
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПРИМОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

От 20 мая 2024 года                                                                                       № 126-од 

 

 

      «О бракеражной комиссии лагеря дневного пребывания на базе ГБОУ ООШ п. 

Приморский» 

 

На основании  распоряжения Центрального управления министерства образования и науки 

Самарской области №№286 от 12.02.2024г. 

                                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию для бракеража блюд и готовых изделий в составе: 

                   Олейник Е.С.- начальник лагеря, 

                   Пудина Г.А.- воспитатель, 

                   Радченко А.А. – воспитатель; 

                   Кодочикова А.Л. – воспитатель. 

                   Моисеева С.М. – воспитатель. 

                   Долгова Е.А. – главный бухгалтер 

2. При проведении бракеража руководствоваться требованиям на полуфабрикаты, 

готовые блюда и кулинарные изделия. 

3. Все изготавливаемые блюда и кулинарные изделия подлежат обязательному 

бракеражу – по мере их изготовления. 

4. Оценка качества продукции заносится в бракеражный журнал до начала ее 

реализации. При нарушении технологии приготовления пищи комиссия обязана 

снять изделия и направить на доработку или переработку, а при необходимости – 

на исследование в санитарно-пищевую лабораторию. 

5. Бракеражный журнал пронумеровать, прошнуровать и скрепить печатью, хранить 

бракеражный журнал у зав.производством. 

6. Оценки качества блюд и кулинарных изделий заносить в журнал установленной 

формы и оформлять подписями членов комиссии. Оценки изделия могут быть – 

отлично, хорошо, удовлетворительно, неудовлетворительно (брак) 

 

 

               Директор  школы: _________________ /В.Н. Верещак/ 

 

С приказом ознакомлены : 

Олейник Е.С.________________                          Пудина Г.А.____________________ 

Радченко А.А.___________________                  Кодочикова А.Л.__________________ 

Моисеева С.М.____________                              Долгова Е.А._______________________ 


		2024-05-22T09:04:25+0400
	00b089c175d1a40fc0
	Верещак Виктор Николаевич




